V. Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis. R. A templo sancto tuo, quod est in Jerusalem ⁵³.
V. Memento Congregationis tuae. R. Quam possedisti ab initio ⁵⁴.
V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamur meus ad te veniat ⁵⁵.

III-273

V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS ⁵⁶. Mentis nostras et corpora possideat, quaesumus Domine Jesu, sancti tui Spiritus operatio; ut non noster sensus in nobis, sed jugiter ejus praevenerit effectus; Qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

R. Amen.

Ant. Sub tuum praesidium confugimus, sancta Dei Genitrix, nostras deprecationes ne despicias in necessitatibus nostris, sed a periculis cunctis libera nos semper, Virgo gloriosa et benedicta.

V. Ora pro nobis, sancta Dei Genitrix.

R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

OREMUS.

Omnipotens sempiternus Deus, qui pro nobis de castissima et humillima Matre Virgine Maria nasci dignatus es: fac nos quaesumus, et casto corpore tibi servire, et humili mente placere ⁵⁷.

⁵³ __ Psal. LXVII, 29-30. __

⁵⁴ __ Psal. LXXIII, 2. __

⁵⁵ __ Psal. CI, 2. __

⁵⁶ __ Le but de cette prière est de nous donner à l'esprit de Notre-Seigneur et de nous tenir constamment sous son action, comme le pieux auteur ne cesse de le recommander. __

⁵⁷ __ Cette oraison que le V. P. Eudes nous fait réciter plusieurs fois le jour, pour demander les vertus de chasteté et d'humilité, a été enseignée par la sainte Vierge à sainte Brigitte. Il y a seulement ajouté ces trois mots: et humillima Matre. Cf. Poiré, La Triple Couronne, t. 4, ch. 9, par. 18; et de Barry, Philagie, ch. XI, dév. 7. __

Excita, quaesumus, Domine Jesu, in Ecclesia tua Spiritum quo beati Apostoli et sancti Sacerdotes servierunt; ut nos eodem repleti, studeamus amare quod amaverunt, et opere exercere quod docuerunt ⁵⁸.

III-274 Deus, qui ineffabili providentia, sanctos Angelos tuos ad nostram custodiam mittere dignaris: largire supplicibus tuis, et eorum semper protectione defendi, et aeterna societate gaudere; Per Dominum ⁵⁹.

Profession d'humilité ⁶⁰

Que le Semainier prononce hautement et dévotement; et ce pendant, lui et toute la Communauté s'inclinent profondément.

DOMINE Jesu Christe, nihil sumus, Nihil possumus, Nihil valemus, Nihil habemus, praeter peccatum; Servi inutiles sumus, Natura filii irae, Novissimi virorum et primi peccatorum: Nobis igitur confusio et ignominia, Tibi autem honor et gloria in saecula saeculorum. Amen.

274a Toute la Communauté répond:

⁵⁸ ___ C'est l'oraison de l'Octave de Saint Laurent, légèrement modifiée. Le Vénérable nous la fait réciter dans le but d'obtenir pour nous et pour tout le clergé l'esprit ecclésiastique, « et il recommandait à ses prêtres de prier beaucoup à ce sujet, surtout au saint sacrifice de la messe. » Hérambourg, Vertus du P. Eudes, p. 341. ___